
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.04.2020 № 463

О мероприятиях по исполнению Указа Губернатора Тульской 
области от 05.04.2020 № 23 «О перечне организаций, осуществляющих

деятельность на территории Тульской области в нерабочие дни, 
установленные Указом Президента Российской Федерации

от 2 апреля 2020 года № 239»

Во исполнение Указа Губернатора Тульской области от 05.04.2020 № 23 
«О перечне организаций, осуществляющ их деятельность на территории 
Тульской области в нерабочие дни, установленные Указом Президента 
Российской Федерации от 2 апреля 2020 года №  239» п р и к а з ы в а ю :

1. Рекомендовать руководителям организаций, находящихся в сфере 
деятельности министерства образования Тульской области:

1.1. Обеспечить исполнение комплекса мероприятий по усилению 
санитарно-эпидемиологических мероприятий в организациях.

1.2. Отменить проведение выездных мероприятий за пределами 
Тульской области.

1.3. Отменить проведение мероприятий с приглашением иностранных 
граждан, мероприятий всероссийского, межрегионального масштаба, 
массовых мероприятий.

1.4. Отменить загранкомандировки, воздержаться от всех поездок в 
страны, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции.

1.5. Организовать ежедневный мониторинг состояния здоровья 
работников. В случае выявления на рабочем месте лиц с повышенной 
температурой тела и с признаками инфекционного заболевания принять 
меры, исключающие продолжение нахождения таких работников на рабочем 
месте.

1.6. В случае выявления фактов возвращения работников из стран, где 
зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции незамедлительно 
информировать о таких фактах по телефону горячей линии министерства 
здравоохранения Тульской области 89107010303. В случае возвращения 
работника из заграничных поездок проинформировать его о необходимости 
обеспечить режим самоизоляции на дому с медицинским наблюдением в 
течение 14 дней.
1.7. Руководствоваться при организации работы образовательных 
учреждений в период с 06.04.2020 следующими требованиями: 
«Образовательные организации всех типов независимо от организационно­
правовой формы и формы собственности работают (могут осуществлять 
деятельность) в следующих режимах:



образовательные организации, реализующие программы дошкольного 
общего образования -  в форме открытия дежурных групп, перечень которых 
устанавливается министерством образования Тульской области;

образовательные организации, реализующие основные
общеобразовательные программы начального общего образования -  в форме 
дистанционного образования и открытия дежурных классов (групп), 
перечень которых устанавливается министерством образования Тульской 
области;

образовательные организации, реализующие основные
общеобразовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, основные профессиональные образовательные программы 
среднего профессионального, высшего образования, программы 
профессионального обучения, дополнительные общеобразовательные и 
профессиональные программы -  в форме дистанционного образования».

1.8. Утвердить перечень дежурных групп, открытых в образовательных 
организациях, реализующих программы дошкольного общего образования 
(Приложение 1).

1.9. Утвердить перечень дежурных классов (групп) в образовательных 
организациях, реализующих основные общеобразовательные программы 
начального общего образования (Приложение 2).

1.10. Обеспечить неукоснительное выполнение рекомендаций 
Управления Роспотребнадзора по Тульской области от 06.04.2020 № 7100- 
20/08-2479-2020 «О дополнительных мероприятиях по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия в образовательных 
учреждениях Тульской области» в образовательных учреждениях Тульской 
области, соблюдение антитеррористический требований, санитарных правил 
и норм, в том числе при организации горячего питания.

1.11. Предоставить 06.04.2020 Уведомления о выполнении 
дополнительных мер по недопущению распространения COVID-2019 в 
Тульской области в Управление Роспотребнадзора по Тульской области 
(tuIa@ 71.rospotrebnadzor.ru) независимо от формы организации 

образовательного процесса (дистанционно или путем открытия дежурных 
классов (групп)).

1.12. Не допускать при организации образовательного процесса 
присутствие сотрудников, относящ ихся к группе «риска», непосредственно в 
образовательных организациях.

2. Контроль исполнения настоящ его приказа оставляю за собой.

2

Министр образования 
Тульской области

mailto:tuIa@71.rospotrebnadzor.ru


3

Приложение 1 к приказу 
министерства образования Тульской области

от 06.04.2020 № 463

Перечень дежурных групп, открытых в образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного общего образования

Нас. пункт Почтовый адрес Краткое назв. О О
Количество
дежурных
групп

Алексинский
район

301367, Тульская область, 
Алексинский район, г. 
Алексин, ул. Дубравная, д. 
28

МБДОУ «ДС 
комбинированного 
вида № 2»

1

Алексинский
район

301364, Тульская область, 
Алексинский район, г. 
Алексин, ул. Восточная, д. 4

МБДОУ « ЦР Р - ДС 
№ 4»

1

Алексинский
район

301361, Тульская область, 
Алексинский район, г. 
Алексин, ул. Октябрьская, 
д.1а

МБДОУ «ДС 
комбинированного 
вида № 8»

1

Алексинский
район

301369, Тульская область, 
Алексинский район, г. 
Алексин, ул. 50 лет ВЛКСМ, 
д. 10

МБДОУ «ДС 
комбинированного 
вида № 11»

1

Алексинский
район

301369, Тульская область, 
Алексинский район, г. 
Алексин, ул. 50 лет Октября, 
Д. 14

МБДОУ «ДС 
комбинированного 
вида № 12»

1

Богородицкий
район

Западный микрорайон, д. 9 а МДОУ «Детский 
сад № 4 КВ»

1

Богородицкий
район

301 835, Тульская область, г. 
Богородицк, ул. Коммунаров, 
Д. 72

МДОУ «Детский 
сад № 5 КВ»

1

Богородицкий
район

301830,Тульская область, 
Богородицкий район, город 
Богородицк, Западный 
микрорайон дом 21.

МДОУ «Детский 
сад № 7 КВ»

2

Богородицкий
район

301831, Тульская область, г. 
Богородицк, ул. Полевая, 
здание № 30

МДОУ «Детский 
сад № 10 КВ»

1

Богородицкий
район

301835, Тульская область, 
Богородицкий район, г. 
Богородицк, ул. Свободы, д. 
42

МДОУ «Детский 
сад № 20 КВ»

3



4

Богородицкий
район

301822, Тульская область, 
Богородицкий район, п. 
Товарковский, ул. 
Воровского д.2

МДОУ «Детский 
сад № 23 КВ»

1

Веневский район 301321 , м-н Южный д.22, 
г.Венев, Тульская область

МОУ «ВЦО №2»
структурное
подразделение
Веневское МДОУ
детский сад №4
комбинированного
вида

1

Донской 301766, Тульская обл., г. 
Донской, мкр. Центральный, 
ул. Калинина, д.29б

МБДОУ «Детский 
сад
комбинированного 
вида №29»

1

Донской 301790, Тульская область, 
город Донской, мкр. Северо- 
Задонск, ул. Ленина, дом 7

МБОУ «Центр 
образования №4» 
детский сад

1

Ефремов 301840, Тульская обл., г. 
Ефремов, ул. Тульское 
шоссе, б/н

МКДОУ №5 1

Ефремов 301840,Тульская область, 
город Ефремов, улица 
Ленина, дом 36а

МКДОУ №7 1

Заокский п. 301000, Тульская область, 
Заокский р-н, п.Заокский, пр- 
д С.Чекалина, д.29а

МКДОУ «Заокский 
ДС №3 
комбинированного 
вида»

1

Заокский п. 301017, Тульская область, 
Заокский район, п. 
Сосновый, микрорайон «А», 
здание 9

МКОУ
«Сосновская
СОШ»
(дошкольные 
группы, мкр. 
«А»,объект №9, п. 
Сосновый)

1

Кимовск г. 301720, Тульская область, г. 
Кимовск, ул. Бессолова, 
Д.14А

МКДОУ: д/с № 12 1

Кимовск г. 301721 Тульская область, г. 
Кимовск, ул. Шевченко, д. 11

МКДОУ: д/с № 15 1

Киреевск г. 301262, Тульская область, 
Киреевский район, г. 
Киреевск, ул. Комарова, д. 3

МКОУ
«Киреевский центр 
образования № 2» 
Дошкольное 
образование

1

301260, Тульская обл., 
Киреевский район, г. 
Киреевск, ул. Л. Толстого, д. 
16а

МКОУ
«Киреевский центр 
образования № 4» 
Дошкольное 
образование

1



5

МО Куркинский 
район

301940 Тульская область 
Куркинский район рп. 
Куркино улица Спортивная 
дЛа

МКОУ
«Куркинская СОШ 
№2» (структурное 
отделение 
дошкольного 
образования, ул. 
Спортивная, 
р.п.Куркино)

1

МО Куркинский 
район

301948, Российская 
Федерация, Тульская 
область, Куркинский район, 
п. Самарский, ул. Запрудная, 
Д-20.

МОУ Самарская
СОШ (структурное
отделение
дошкольного
образования,
п.Самарский,
ул.Запрудная, д.20)

1

Новомосковск

301654, Тульская (обл.), 
Новомосковский (р-н.), 
Новомосковск (г.), Депо 
(ул.), 19а

МБДОУ «Детский 
сад № 6»

1

Новомосковск

301666, Тульская (обл.), 
Новомосковский (р-н.), 
Новомосковск (г.), Рязанское 
(ш.), 7а

МБДОУ «Детский 
сад № 32»

1

Новомосковск

301663, Тульская (обл.), 
Новомосковский (р-н.), 
Новомосковск (г.), Донская 
(ул.), 4а

МБДОУ «Детский 
сад № 44»

1

Новомосковск

301657, Тульская (обл.), 
Новомосковский (р-н.), 
Новомосковск (г.), 
Космонавтов (ул.), 25

МБДОУ «Детский 
сад № 54»

2

Новомосковск

301650, Тульская (обл.), 
Новомосковский (р-н.), 
Новомосковск (г.), Трудовые 
Резервы (ул.), 22

МБОУ «Центр 
образования № 1»

1

Плавск 301471, Тульская область, г. 
Плавск, ул. Мичурина, д.276

МБДОУ МО 
Плавский район 
«ЦРР - ДС 
«Березка»

1

301470 Тульская область, г. 
Плавск, ул. Победы д.20

МБДОУ МО 
Плавский район 
«Детский сад 
общеразвивающего 
вида «Пчелка»

1

Плавск 301493 Тульская область 
Плавский район поселок 
Молочные Дворы улица 
Спортивная дом 4

МБДОУ МО 
Плавский район- 
детский сад п. 
Молочные Дворы

1



6

МО рабочий
поселок
Новогуровский

301382, ул. Школьная, 10 МКОУ
«Новогуровская
СОШ»
(дошкольные
группы)

1

Славный 301505,Тульская область, 
Арсеньевский район, п.г.т. 
Славный, ул. Центральная, 
дом 6

МБДОУ «Детский 
сад МО Славный»

1

МО
Суворовский
район

301433, Тульская область, 
Суворовский район, г. 
Суворов, ул.Строителей, д. 
17, 20

МКОУ «СОШ № 1 
ЦО г. Суворова» 
(дошкольные 
группы, ул. 
Строителей, д. 17, 
20)

1

МО Тепло-
Огаревский
район

301900 Тульская область, 
Тепло-Огаревский район, п. 
Теплое, ул. Комсомольская, 
д. 24

МКДОУ «ДС № 3 
п. Теплое»

1

МО Узловский 
район

301600, Тульская область, 
Узловский район, город 
Узловая, улица Октябрьская, 
дом 41

МКДОУ д/с 
общеразвивающего 
вида № 1

1

301607, Тульская (обл.), 
Узловский (р-н.), Узловая 
(г.), Завенягина (ул.), 22

МДОУ д/с 
комбинированного 
вида № 5

1

301602, Тульская область, 
Узловский район, г.Узловая, 
ул.Горького, д.7

МКДОУ д/с 
комбинированного 
вида № 10

1

301600,Тульская область, 
Узловский район, город 
Узловая, улица 
Беклемищева, дом 26

МДОУ центр 
развития ребенка -  
д/с № 20

2

301609, Россия, Тульская 
область, г.Узловая, квартал 
50 лет Октября, дом 3-а.

МДОУ центр 
развития ребенка - 
д /с № 21

2

301608 Россия, Тульская 
область, Узловский район,
г.Узловая, ул.Первомайская,
д.97а

МДОУ д/с № 28 
общеразвивающего 
вида

2

МО Узловский 
район

301600, Россия, Тульская 
область, Узловский район, г. 
Узловая, ул. Кирова, д. 4 
(корпус № 1)

МБОУ СОШ №17 1

Федоровка д. 301638, Тульская область, 
Узловский район,деревня 
Фёдоровка, улица Дружбы д. 
1а

МКОУ «Центр
образования
Фёдоровский»
(дошкольная
группа)

1



7

МО Чернский 
район

301090, Тульская обл., рп. 
Чернь, ул. Ленина, д. 31

МКДОУ «ДС 
общеразвивающего 
вида № 1 п.Чернь»

1

301090, Тульская область, 
Чернский район, рп.Чернь, 
ул. Ленина, д.64-б

МКДОУ «ДС 
общеразвивающего 
вида № 3 п.Чернь»

1

МО Чернский 
район

301073, Тульская область, 
Чернский район, д. Поповка - 
1, ул. Школьная, д. 5а

МКДОУ 
«Поповский ДС»

1

МО Щекинский 
район

301220 Тульская область 
Щёкинский район п. 
Лазарево ул.Тульская д.15

МДОУ «Детский 
сад №49»

1

МО Ясногорский 
район

301030 Тульская область, г. 
Ясногорск, ул. Заводская, д.7

МОУ «ЦО № 2» г.
Ясногорска
структурное
подразделение
«Аленушка»
(ул.Заводская, 
г.Ясногорска)

1

МО Тула 300041, г. Тула, ул. 
Вересаева д. 10

МБОУ «Центр 
образования № 1 - 
гуманитарно­

математический 
лицей имени Героя 
России Горшкова 
Д.Е.»

7

МО Тула 300062, г. Тула, ул. Галкина, 
Д. 29

МБОУ «Центр 
образования № 2 
имени Г ероя 
Советского Союза 
Олега Петровича 
Матвеева»

1

МО Тула 300040, г. Тула, ул. 
Калинина, д. 22, корп.5

МБОУ «Центр 
образования № 3»

1

МО Тула 300062, г. Тула, пос. 
Октябрьский, проезд 18, д.2

МБОУ «Центр 
образования № 5 
имени Г ероя 
Российской 
Федерации Сергея 
Сергеевича 
Громова»

1

МО Тула 300903, г. Тула, пос. Косая 
гора, ул. Гагарина, д. 3

МБОУ «Центр 
образования № 6»

1



8

МО Тула 300062, г. Тула, ул. 
Максимовского, д.2

МБОУ «Центр 
образования № 7 
имени Г ероя 
Советского Союза 
Сергея 
Николаевича 
Судейского»

4

МО Тула 300044, г. Тула, ул. Горького 
Д-41

МБОУ «Центр 
образования №10» 
имени А.В.Чернова

1

МО Тула 300044, г. Тула, ул. 
Литейная, д.25

МБОУ «Центр 
образования №12»

3

МО Тула 301122, Тульская область, 
Ленинский район, п.Барсуки, 
ул. Пушкина д.1

МБОУ «Центр 
образования № 13 
имени Евгения 
Николаевича 
Волкова»

1

МО Тула 300026 , г.Тула, проспект 
Ленина, д.139-а

МБОУ «Центр 
образования №15»

1

МО Тула 300026, г. Тула, ул. 
Волоховская, д.7

МБОУ «Центр 
образования № 16»

3

МО Тула 300021, г.Тула, ул. Кутузова, 
Д. 94

МБОУ «Центр 
образования № 17 
имени Г ероя 
Советского Союза 
Ивана Павловича 
Потехина»

1

МО Тула 300021, г.Тула, ул.Кутузова, 
Д-112

МБОУ «Центр 
образования № 18 
имени Героя 
Советского Союза 
Евгения 
Федоровича 
Волкова»

2

МО Тула 300045, г.Тула, ул. Кауля, д. 
9, корп.4

МБОУ «Центр 
образования № 19»

1

МО Тула 300001 г.Тула ул. Гармонная 
37

МБОУ «Центр 
образования №21»

1

МО Тула 300001 г.Тула ул. Ложевая 
124

МБОУ «Центр 
образования № 22 - 
Лицей искусств»

1



9

МО Тула 300040 г.Тула Калинина 7 МБОУ «Центр
образования № 25 с
углубленным
изучением
отдельных
предметов»

1

МО Тула 300026 г.Тула ул.Ленина 21 МБОУ «Центр 
образования № 27»

1

МО Тула 301114 Тульская область, 
ленин. Район, плс. 
Плеханово, ул. Ленина 45

МБОУ «Центр 
образования № 28»

1

МО Тула 300016 г.Тула, Металлургов 
2

МБОУ «Центр 
образования № 29»

1

МО Тула 300004 г.Тула ул. Кирова 
162а

МБОУ «Центр 
образования 
гимназия № 30»

2

МО Тула 300057 г.Тула ул. Пузакова 
12а

МБОУ «Центр 
образования № 31 
имени Романа 
Петровича 
Стащенко»

1

МО Тула 300028 г.Тула, Серобровская 
32

МБОУ «Центр 
образования № 32 
имени генерала 
Ивана Васильевича 
Болдина»

2

МО Тула 300004 г.Тула ул. Кирова 171 МБОУ «Центр 
образования № 33»

1

МО Тула 300004, г. Тула, ул. Кирова 
186

МБОУ «Центр 
образования № 35»

2

МО Тула 300012, г.Тула, ул. Н.Руднева 
62

МБОУ «Центр 
образования № 36»

1

МО Тула 300045, г.Тула, 
ул.Новомосковская 5а

МБОУ «Центр 
образования № 37 
имени
В.П.Храмченко»

2

МО Тула 300004, г.Тула, ул. Глинкиб МБОУ «Центр 
образования № 38»

1



10

МО Тула 300045, г.Тула, Перекопская 
2

МБОУ «Центр 
образования № 39 
имени Г ероя 
Советского Союза 
Алексея 
Арсентьевича 
Рогожина»

2

МО Тула 300021, г.Тула, Вильямса 10 МБОУ «Центр 
образования № 40 
имени Г ероя 
Советского Союза 
Ивана Андреевича 
Дементьева»

1

МО Тула 300026, г.Тула, ул. Н.Руднева 
51

МБОУ «Центр 
образования № 42»

2

МО Тула 300036, г.Тула, пос. 
Мясново, ул. Кабакова 92

МБОУ «Центр 
образования № 43»

1

МО Тула 301130, Тульская область, 
Ленинский район, п. 
Ленинский, ул. Центральная 
1а

МБОУ «Центр 
образования № 46»

1

МО Тула 301107 Тульская область, 
Ленинский р-н, пос. Шатск, 
Ленина 15

МБОУ «Центр 
образования № 50»

1

МО Тула 301121 Тульская область, 
Ленинский р-н, пос.Рассвет, 
Д-44

МБОУ «Центр 
образования № 52 
им. В. В. Лапина»

1

МО Тула 300138 Тульская область, 
Ленинский р-н, пос. 
Иншинский, д,37

МБОУ «Центр 
образования № 53 
имени Л. Н. 
Толстого»

1

МО Тула 301118 Тульская область, 
Ленинский р-н, пос. 
Молодежный, ул. 
Центральная д. 10

МБОУ «Центр 
образования № 54»

2

МО Тула 301114 Тульская область, 
Ленинский р-н, пос. 
Плеханово, ул. Заводская, 
Д .19

МБОУ «Центр 
образования № 56»

1

МО Тула 301130 Тульская область, 
Ленинский р-н, пос. 
Обидимо, ул. Школьная д.З

МБОУ «Центр 
образования № 57»

1



11

МО Тула 300026 г. Тула, ул. 
Конструктора Грязева д.2

МБОУ «Центр 
образования № 58 
«Поколение 
будущего»

1

МО Тула 300044 г. Тула Арсенальая 
Д-1

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка- 
детский сад № 3»

1

МО Тула 300903 г.Тула Косая гора 
М.Горького 21

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка- 
детский сад № 4»

1

МО Тула 300053 г.Тула, ул. 
Бондаренко д. 17

МБДОУ Центр 
развития ребёнка- 
детский сад № 5 
«Мир детства»

3

МО Тула 3000454 Тульская область, 
Ленинский р-н, Осиновая 
гора, проезд 2-ой восточный, 
мкр. Левобережный, д.2

МБДОУ «Центр 
развития ребёнка- 
детский сад № 7»

1

МО Тула г. Тула, ул. Калинина, д. 79в МБДОУ № 143 - 
центр развития 
ребёнка-детский 
сад «Тулячок»

2

301845, Тульская обл., 
г. Ефремов, ул. Тульское 
шоссе, д 12 а

ГОУ ТО 
«Ефремовская 
начальная школа»

2

301721, Тульская обл., 
г. Кимовск, ул. Павлова, д. 
28

ГОУ ТО
«Кимовская
школа»

1

301605, Тульская обл., 
г. Узловая, ул. Полевая, д. 14

ГДОУ ТО 
«Узловский 
детский сад»

2

301200, Тульская обл., 
г. Щекино, ул. Пионерская, 
Д. 63

ГДОУ ТО 
«Щекинский 
детский сад для 
детей с ОВЗ»

1

301650, Тульская обл., 
г. Новомосковск, ул. 
Комсомольская, д. 8а

ГДОУ ТО 
«Новомосковский 
детский сад для 
детей с ОВЗ»

1



12

301803, Тульская обл., 
Чернский рйон, д. 
Долматово, ул. Юбилейная, 
д. 2

ГОУ ТО
«Долматовская
школа»

1

Итого

133

Министр образования 
Тульской области А.А. Шевелева



13

Приложение 2 к приказу 
министерства образования Тульской области

от 06.04.2020 № 463

Перечень дежурных классов (групп) в образовательных организациях, 
реализующих основные общеобразовательные программы 

начального общего образования

Нас. пункт Почтовый адрес Краткое назв. О О
Количество
дежурных

группы

Новомосков
ск

301668, Тульская (обл.), 
Новомосковский (р-н.), 
Новомосковск (г.), ул. 
Молодежная, 2а

МБОУ «СОШ №12» 1

МО Тула

300041, г. Тула, ул. 
Вересаева д. 10

МБОУ «Центр образования 
№ 1 - гуманитарно­
математический лицей 
имени Героя 
России Горшкова Д.Е.»

4

МО Тула 300040, г. Тула, ул. 
Калинина, д. 22, корп.5

МБОУ «Центр образования 
№ 3»

1

МО Тула 300903, г. Тула, пос. 
Косая гора, ул. 
Гагарина, д. 3

МБОУ «Центр образования
№ 6»

1

МО Тула 300062, г. Тула, ул. 
Максимовского, д.2

МБОУ «Центр образования 
№ 7 имени Героя Советского 
Союза Сергея Николаевича 
Судейского»

1

МО Тула 300044, г. Тула, ул. 
Литейная, д.25

МБОУ «Центр образования 
№ 12»

1

МО Тула 300004, г. Тула, ул. 
Кирова, д. 162а

МБОУ «Центр образования -  
гимназия № 30»

1

МО Тула 300004, г. Тула, ул. 
Кирова 186

МБОУ «Центр образования 
№ 35»

1

МО Тула 300004, г.Тула, ул. 
Глинкиб

МБОУ «Центр образования 
№ 38»

1



14

МО Тула 300045, г. Тула, 
Перекопская, д.2

МБОУ «Центр образования 
№ 39 имени Г ероя 
Советского Союза Алексея 
Арсентьевича Рогожина»

1

Мо Тула 300021, г. Тула, 
Вильямса 10

МБОУ «Центр образования 
№ 40 имени Г ероя 
Советского Союза Ивана 
Андреевича Дементьева»

1

МО Тула 301130, Тульская 
область, Ленинский р- 
н, пос. Обидимо, ул. 
Школьная д.З

МБОУ «Центр образования 
№ 57»

1

МО Тула 300026, г. Тула, ул. 
Конструктора Грязева 
Д-2

МБОУ «Центр образования 
№58 «Поколение будущего»

1

МО
Узловский

район

301600, Тульская 
область, г. Узловая, ул. 
Кирова,
Д. 4

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
им. Героя России Л.Р 
Квасникова»

1

МО
Чернский

район

301803, Тульская обл., 
Чернский рйон, д. 

Долматово, ул. 
Юбилейная, д. 2

ГОУ ТО «Долматовская 
школа»

1

МО
Ефремов

301845, Тульская обл., 
г. Ефремов, ул. 

Тульское шоссе, д 12 а

ГОУ ТО «Ефремовская 
начальная школа»

2

МО
Суворовский

район

301403, Тульская обл., 
г. Суворов, ул. 
Гагарина, д. 7а

ГОУ ТО «Суворовская 
школа для обучающихся с 
ОВЗ»

1

Итого 21

Министр образования 
Тульской области А.А. Шевелева


